
15d
 

  

NOTARIA 

21 

Quito - Ecuador 

m
o
.
 

>” 

lo
 

“DR, ¿MARCO VELA VASCO 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

OTORGADA POR: INGENIERO ALBERTO MAAG Y OTRO 

+ CUANTIÁ: “S7. 2100'000.000,00 303008 miss in E 

  

E Y IE E ps 

] +: COPiAS/ pa 
  

  

s . .. . - - e .. A. co. 

. - ms. .- - os A 

om YA * o A 
  

Ena ciudad de: San. Francisco de Quito, capital, de la - República 
ars E 

  

aa fonda día. viernes quince de junio de mil novecientos 
  

«9pventa, ante mí, .Doctor.: MARCO, ANTONIO VELA :V ASCO, Notario 
  

19 

20 

21 

24 | 

25 

26 

27 

28 

¡[Vigésimo ¿Primero del .cantón - . Quito, comparecen. los señores 
  

/ Ingenieros: Alberto Maag y Werner Bircher, en sus calidades de. 
  

: Presidente y Gerente, respectivamente, de la Compañía SINTOFIL 
  

Ú CA, según aparece de los nombramientos, que se. adjuntan como 
  

habilitantes; comparecientes. casados, de nacionalidad , suiza, 
a A A 

  

Anteligente en el idioma. castellano, mayores, de edad, legalmente 
  

, CAPaces, domiciliados en. esta ciudad. de Quito, a: «quienes, de 
ES e A 
  

conocer doy fe, y me entregan una minuta para que.la eleve a 
  

escritura pública, cuyo tenor literal transcribo: “SEÑOR NOTARIO: 
    Sírvase 'hacer constar de Escritura Pública, el siguiente aumento   
 



  

13 

14 

15 

16 

171 

18 

E 

  

23 

24 

25 

26 

27 

28 

de capital y reformas de estatutos de la Compañía SINTOFIL C.A. 
  

al tenor de las siguientes cláusulas: PRIMERA..- 
  

COMPARECIENTES.- Comparecen a la celebración del presente 
  

instrumento el Ingeniero Alberto Maag y el Ingeniero Werner 
  

Bircher: en sus respectivas calidades de Presidente y Gerente de la 
  

Compañía SINTOFIL C.A., debidamente facultados por la Junta 
  

General Ordinaria y Universal de accionistas de catorce de marzo 
  

de mil novecientos noventa; todo cuanto consta de los documentos 
  

. habilitantes que se agregan a este instrumento.  SEGUNDA.- 
  

ANTECEDENTES.- Uno) Por escritura pública otorgada el quince 
  

- de febrero de mil novecientos sesenta y cuatro. ante-el Notario de 
  

Quito Doctor Cristóbal Guarderas, se constituyó SINTOFIL C.A. con 
  

la denominación social Sintofil, sociedad para .el desarrollo de 
Le Re 
  

Fibras Artificiales C.A., con un capital social de TRES MILLONES DE 
  

SUCRES. Esta constitución fue aprobada por el Juez Sexto 
  

Provincia! de- Pichiricha, mediante sentencia de diez y nueve de 
  

febrero" de'mit novecientos sesenta y cuatro y se encuentra ' 
  

inscrita bajó él númerg-déheñta y uno del registro Mercantil torio 
  

noventa y cinco, el: seis de marzo de mil "novecientos sesenta y 
  

20- 
cuatro.- DOS) Por escritura pública otorgada el ocho de enero de 
  

mil novecientos setenta, ante el Notario de Quito, Doctor “Cristóbal 
  

Guarderas se procedió: a la 1 convalidación, prórroga de plazo, 
  

aumento de capital a la suma “de quince “millones de sucres) y 
  

reforíná* de” éstatutos' de la Compañía. - Esta escritura fue 
  

aprobada. mediante resolución número” novecientos setenta y los 
  

siete, dictada por 'el señor Superiritendente de Compañías, el tres 
  

de febrero de'mil novecientos sétenta; su inscripción en le registro * 
    Mercantil cónsta bajo el- húmero ciento cuarenta “y” nueve, tomo     

l
a
,
 

dh
 

1
9



  

2 

NOTARIA 4 
21 o 

Quito - Ecuador 5 

% 

m
A
 

y 

«b
h 

0)
 

+ t 

21 

22 |. 

24 

25 

26 | 

28 

DR. MARCO VELA VASCO 

ciento uno, del cuatro de febrero de mil novecientos setenta.- 
03 

  

TRES) Mediante escritura pública otorgada por el Notario 
  

- vigésimo Octavo Doctor Juan del Pozo Castrillón; el veinte y siete 
  

de “abril: de» mil novecientos ochenta y siete, -inscrita bajo el 
  

"número ciento seis del registro mercantil el cinco de agostó de mil 
  

novecientos ochenta y siete la Compañía aumento el capital social 
  

a la suma de trescientos quince millones, encontrándose pagado 
  

en su totalidad.- CUATRO) Por escritura pública otorgada ante el 
  

-Notario Doctor Juan del Pozo el dos de marzo de mil novecientos | 
  

«ochenta -y ocho, inscrita-en el registro Mercantil bajo el número |' 
  

- cero treinta y ocho; tomo veinte del diez y siete de los citados mes 
  

y año, la compl a aumentó el capital social de trescientos quince 
  

:*millonés ls 6'sucres a quinientos veinticinico millones de -sucres que 
  

se eicdentía ala fecha totalmente pagado.- CINCO) Por escritura 
  

Á pú ica autorizada por “el Doctor Juari- del Pozo Notario Vigésimo 
  

ktayo el-onte de: agosto de mil novecientos ochénta y ocho 
  

een ds 

Fasci ox en: el Registro Mercantil el ocho. de diciembre' de mil 
  

/ novecientos ochenta y ocho, la Compañía aumento el capital social 
  

A 
a mil cincuenta millones de sucres y cambio su denominación 
  

N social a “SINTOFIL COMPAÑIA ANONIMA, 

a 

  

capital que se 

óncientra integramente * pagado. - SEIS) “la Junta General 
  

Ordinaria” Y Universal de Accionistas de SINTOFIL C.A. reunida el 
  

catorce de marzo de: mil novecientos noventa, - resolvió por |. 
  23| 

unanimidad aumentar el capital social de - la compañía en la 
  > 

  

cantidad de MIL CINCUENTA MIE ÓNES DE SUCRES, es decir | 

incrementarlo a DOS MIL CIEN MILLONES DE SUCRES, mediante la 
  

emisión de huevas acciones ordinarias de diez mil (S7. 10. 000) 
    , cada una y estableció - gue dicho aumento son pagado con el    



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

29 

23 

24 

25 

26 

e 
e 

superávit. proventente.de la-revalorización de Actos Fijos, en la: 
  

forma como consta en el cuadro.de suscripción y pago del 
  

aumento .de capital que figura en el acta. de la referida junta. 
  

: Igualmente la Junta i acordo reformar el. Artículo. quinto. del 
  

-Estátuto- Social que alude el capital de la Compañía; -en los 
  

os “términos que constan en el acta cuya copia certificada se agrega y 
  

| forma parte del presente instrumento.- TERCERA.-AUMENTO DE 
  

“CAPITAL.- Con los antecedentes anotados, los señores Alberto 
  

Maag y Werner Bircher, Presidente y Gerente de la compañía 
  

-SINTOFIL C.A. debidamente facultados. .pór la: Junta General La 
  

- Ordinaria -y-- Universal” de «Accionistas “celebrada ,el catorce: de * 
  

marzo de mil novecientos _novénta, y..en cumplimiento, de lo 
  

dispuesto en dicha Junta, proceden a elevar el: Capital Social: de 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
" SINTOFIL, COMPAÑIA AJÓMINA, a-DOS MIL CIEN MILLONES DE 

. SUCRES, -mediante la. emisión de nuevas acciones .ordinarias- y 

. nominativas -. de diez. mil sucres de valor: nominal - cada. una 

a aumento .que se: paga con: el superávit: proviniente. : de; la. 

oo revalorización de activos fijos y en la siguiente forma; >, Lo 

ACCIONISTAS. —. CAP. ACTUAL AUMEM. DE .. TOTAL CAPITAL 

CAPITAL - SOCIAL 

-SURERANIT..... 

7 — PR - 

ACTIVO E A 
E E ' 

SOT SILO 000-DO0.00L—210-000-000: 60420000: 000LÉ— 

  

  
  

> 

O
e



2
.
 

y 

DR. MARCO VELA VASCO 

S5CHW ARZENBACH 34.900.000,00 34:900.000 0 63 800 000, 29 

DR.ALFRED 
  

  

  

  

2 4 
mé, 27.900.000,00.4 > 27.200.000,00 ( 55.800.000 A 

73 E SPA. MARÍA 

NOTARIA 4 e £ Y 
  

21 

Quito - Ecuador 

SLATARIENDALA /- “AU UU UOO 0D; 30.000 000,00 DU UD 0DU,DO 

51: SRA RENNE Y 
  

  

  

  

  

  

6 CHVARTENBACAÍ 30.000.000,00 30.000 000,00 60.000.000,00 Hi 

SPA SUZAN , PA SUZANNE Y 7 > > 

8 SCHVARZÉNBACÁ 30.000.000,00 30.000.000.00 e 60.000.000,00 

o SP. ALFRED Y J 

10 CHWARZENBÁCE 51.700.000 Y A 00.000,00 103.400.000, o. 

ING WERNER EIRCHER A 97.700.000 e 187 :700.000,00 30 400.000,00/7 
11 
  

SP.ALBERTO MAAG Y  193.100.000,00 7 193.100.000. 7 386.200.000,.004 | . 
12 L A 

ING ERNESTO MARTINEZ. 32.200.000, 7 32.200.000,084 64.400.000 7 
  

13   
ING GONZALO SEY] a 32 200.000.00f 32.200.000.00 “64:400.000,00 41 

14 "A L o   

  

  

  

  

  

15 SETUADMÉLEZ-7 7 16.100.000,00 7— 16 100.000.007 32200000007. 

16 SPA A a A P 6 e anmr A De uta A e An arre a 

17 ERE LEA A 6 00-080-00 A Er 0000. > 200.000.004 > 

Y y NE 
18 SR-VERMER SPECE £. 25, 900.000,00 4 25 900.000,00 KE 51.800.000,00 

19 o z í A 

20 lazos 1.050.000.000,00/_1.050.000.000.00 (300.900.000, 
: f 

21 De esta manera el capital social de SINTOFIL CA. de MIL 
  

99 / CINCUENTA MILLONES DE SUCRES se incrementa a la suma de DOS 
  

/ MIL CIEN MILLONES DE SUCRES, el mismo que se encuentra 
  

integramente pagado. Los suscriptores del aumento de capital son 
  

ecuatorianos , a excepción de las siguientes personas: AG.UT., 

Doctor Jorge Wille , , doctor Francois schawarzenbach, Doctor Alfred 
ii mm 

  

  

  

Schwarzenbach 1, señora María Schwarzenbach, señora Renne 
A AA A A rm a       

  

schwarzenbach, señora SUZZane. schwarzenbach Ly el señor áltredo 
  

DATA e Ps in 
 



  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

- 18 

- 19 

- 20 

“21 

- 22 

. 23 

24 

- 25 

26 

27 

: 28 

chwarzenbach, quienes son personas extranjeras de nacionalidad 
  

—¿uiza,. accionistas de la compañía que han recibido la 
  

correspondiente autorización del Ministerio de Industrias 
  

Comercio, Integración y Pesca para suscribir el presente aumento 
  

de capital de SINTOFIL C.A., con carácter de inversión extranjera, 
  

conforme consta en la res solución número novecientos cincuenta 3 yo] 
  

sols de [echa quince de mayo de mil novecientos noventa, cuya 
A AA A A A A 
  

cópia protocolizada se agrega al presente instrumento.- Los 
  

señores accionistas alberto Maag y “Werner Bircher, de 

  

  

nacionalidad suiza, tienen su residencia permanente en pa Ecuador 
  

  

-n el Ecuador con carácter de inversionistas n nacionales, otorgada 
  

por el Ministerio de Industrias Comercio, Integración y Pesca, 
  

mediante resoluciones números seiscientos treinta y tres y 
  

seiscientos treinta y siete, respectivamente, publicadas en el 
A A 
  

Registro Oficial número cuarenta y tres de ocho de agosto de mil 
  

   

novecientos ochenta y ocho, que les faculta a suscribir el aumento 
  

  

é capital quese realiza por este instrumento CUARTA.- REFORMA 
  

DE ESTATUTOS.- Asi mismo, en cumplimiento de lo resuelto por la 
  

junta General Extraordinaria de Accionistas de SINTOFIL 
  

COMPAÑIA ANONIMA celebrada el ptr rce de marzo de mil 
  

novecientos noventa, el Presidenty/y Gerente de la Compañía, 
  

proceden a reformar el artículo/Quinto del estatuto social, para 
  

que en lo sucesivo tenga el sightiente texto; ” Artículo Quinto”.- El | 
  l 

pita de la Compañía es de dos. mil cien millones de sucres, que 
  

  

idido. en doscientos. diez mil acciones nominativas. y 
  

ordinarias de diez mil sucres de valor nominal cada una.- El 
    capital social podrá ser aumentado por resolución de la Junta     

A
 

a
 

e
o



e)
 

  

NOTARIA 

21 

Quito - Ecuador 

10 

11 

24 

25 + 

26 

27 

28 

DR; MARCO VELA VASCO 

General de Accionistas, tomada con el voto afirmativo de Por, los general de £* nds, Win 03 
  

04 A a Po 

  

reunión.- -_ En lodo. aumento” de E Ta. suscripción deberá 
  

hacer: se ES 5 preterensa por . JOS. ACOnIStaS; en ¿PAOPOLa ción a sus 
A 1 

  acciones; 3Óto er et caso de que t11es ROME mantrestaren su 

   

A 

    ai P EA 
E a 

laata Canoarat  atanta ta matueralana rfi AdAast asusta ot 
  SS ANT, Aru va A HOLA ? nes NW 4 aqumreato; LID. AT 

  

Z » t . 

DOG Se FRSuUscrito- Por Larcoras-porsonas JOL BREA e-anreea 
. - - 

orma parte de este ín umento opia_ce cada del Acta de 13 

sesión de junta General de Accionistas de catorce de/marzo de mil 
  

  

novecientos noventa. SEXTA.- El señor Notario ue autorizó la 

  

escritura de constitución de la compañía SINTOFIL C.A,, tomará 

nota del contenido dor éste instrumento, al margen de la escritura 
  

matriz y sentará rázón de haber hecho tal anotación epa copias 
  

que se configfen de esta escritura.- Usted “señér Notario se 
  

servirá agfegar las demás cláusulas nefésariao| Para la plena 
  

validez/de este instrumento público. ETT) _por Doctor. 
  

Hernán. _León Guarderas... Matricula. ..número -- mil Setecientos. .-—-- ==: 

  

NCUSnta y Uno de] TOlEgI qe Apogados de Quito Para el 
  torgarriento de ta presente escritura se-Observarorm todos 105 

  

. ,- 

543 tada nyaemnarina. >mparocientes-e esta. escrit fa—sesratifican dos-sus-partes 
DNA e AA MLN 

  

  

  

| v y 

Ingeniero Alberto Máeg GR PON ZA —$. 
  

y 24 

    | ALA CACA | CO: PFobz +30 
Ingeniero Werner Bir ye ' gent FO OA S     

  

Ra doit leds ]



  

   RESOLUCION Den Ll 

EL SUBSECRETARIO DE COMERCIO EXTERIOR E INTEGRACION DEL. 
MINISTERIO DE INDUSTRIAS, COMERCIO, _ INTEGRACION Y PESCA 

VISTOS el Decreto N£ 3049, de 6 de julio de 1987, publicado en el Re 
gistro Oficial N2 723, de 7 de julio de 1987, mediante el cual entra 
en vigencia en el Ecuador Ta Decisión 220 de la Comisión del Acuerdo 
de Cartagena, referente al Régimen Común de Tratamiento a los Capita 

- les Extranjeros y sobre Marcas, Patentes, Licencias y!Regalfas; la ' 
solicitud y la documentación presentadas; Yo 

ai
, 

EN USO de las atribuciones que le confiere el Decreto N2 3095, de 28 
de julio de 1987, publigado en el Registro Oficial N2 738, de 29 de 
julio de 1987, . 

RESUELVE : 

AUTORIZAR la inversión extranjera directa que en el aumento de capi- 
tal de la Compañía SINTOFIL, SOCIEDAD PARA EL DESARROLLO DE FIBRAS 
.ARTIFICIALES C.Ao, proyectan efectuar varios accionistas extranjeros 
de nacionalidad suiza, por'un monto de Quinientós catorce millones - 

. uinientos mil sucres 5 S/.514'500.000), con'cargo a la cuenta super- 
:  ávit por revalorización de activos fijos, según lo resuelto por la 

Junta General Ordinafia y Universal-de Accionistas celebrada el 14 - 
de marzo de 1990, Y de acuerdo al siguiente detalle: 

        

    

   

INVERSIONISTA MONTO 

  

S/. 210' 000.000 

  

100'000.000 
COIS/ SCHHARZENBACH “o - — 34'900.000 cn 

AÍFRED CHWARZENBACH 27*900,000 _+ 
| 30: 000.099" | 

30'000, 4004 
NE SCHHARZENBACH 30' 000. 000 

ALFRED SCHWARZENBACH :51'700%000 

TOTAL S/.  514'500.000 

cón el proyectado aumento de capital, la Compañfa SINTOFIL, Sociedad 
ra el Desarrollo de Fibras Artificiales C.A. tendrá un capital so- 

ial de S/.2.100'000.000 de sucres, de los cuales S/.1.029'*000.000 de 
sucres que representan el 49% del capital total constituirán inver- 
sión extranjera.directa, razón por la cual la citada sociedad manten- . 

CA e FapresaiMixta, según el Art. 1 de la Decisión 220 
n det, Acuerdo de Cartagena. 

»
)
u
 

    

  

2d E 

! 
1 
j 

 



  

a
 

mn
 

  

REPUBLICA DEL ECUA 664,1 o o06G 

MINISTERIO DE INDUSTRIAS, COMERCIO, NTE CIOAGCGORN Y PESCA 
» 
«la 

1 

2 

- El.monto de la inversión extranjera directa autorizada en la presente 

Resolución, deberá registrarse en el Banco Central del Ecuador, y, una 

copta del referido registro remicirse a.este Ministerio, 

AS —Y 
COMUNIQUESE.- Dado en Quito, _____     

    

  

A A 

José Rafael Serrano H. 
SUBSECRETARIO DE COMERCIO 
EXTERIOR E “INTEGRACION 

    

CERTIFICA:. 

  

  

      

  
      

    
   Quito 0.5... de 304 0. 

Se protocolizó ante mí en fe de ello 'con- 

fiero esta PRIMERA COPIA CERTIFICAD 

en los mismos lugar y fecha de su protoc 

    
, sellada y firmada, 

ación An 

  

q
e
.
 

ug 

se 

¿ 1 

qn 
1 

Br a ein interesd- 
Re , LcsroN. A peraidn del interes . 

> a A O o. A A e A A o 

? " de, protocoliz o en pos... . 

sojas el doqjmeiio eve | 
antecedes : 

_de 1 99. ! 

 



—SINTÓFIL CA o 
Quito - Ecuador 

Fábrica: Av. Gaspar de Villarroel No. 1170 : o Casilla Correoz: No. 3014 

Sector “El Batán” Cable: Sintofi 
Teléfonos: 458-104 - 433-883 - 241-277 Telex 2197 SINTO ED 
  

Quito, 17 de Harzo de 1989 

señor : 
ALBERTO -MAAG S. a. 

CIUDAD AN 
2 e. e. eo 20 ey de ap o e 

  

   
    

De mis consideraciones: / o r 

es grato" poner dh su conocimtento que, el 
Directorlo de SINTOFIL A., en su Sesi6n del día de hoy 17- dé Marzo > 
de 1989, reeligló a Ustféd como Presidentel de la Compañfa para un .nuevo        

     

    

   
   

   

c15n de éste N ramiento, 

la Representación Legal y Judicial y oxtraJudiciól de la 
os casos de susencla o. Impos!b11idad del Gerente, *. . — ? 

Usted ejercer 

Compañifa. en 

Las atrtby lones que le competen constan de la Escritura Pública. otorga” 
da el quióice de Febrero de ml1 noveclentos sesenta. y cuatro, -ante el --_, 
Notarlb/Sexto de Quito, inscrita en el Rogistro Mercant!1 al sels de 0 
Marzo de mi! novecientos sesenta y cuatro. o 

Aprov, cho la, oportunidad para relterar a Usted, mis consideraciones. 

Atentamente, - 

o 

e, ASA 
a LADA mani 

Werner Bircher F.. 

Gerente 
, nio ( 

, Alberto Haag S.. acepto la desTgnación de Pres! dente de SINTOFAL C.Ao. 

Ce" _ésta fecha : 

Quttos 17 de Marzo de 1989 

  

   
A a 

de ¿Nombiamiéntós Tomó 12 ».    eh. 30 ABR: 52 o, 

"REG O 7/7 OS 

“EL TEGISTRADOL 
pu. CUSTAVO SÁRCIA BANDERAY 

A A A , 

 



to
 

-
*
 

o. Hoi 
dez, Notario Vigésimo Noveno del Cantón Quita. .: 

    

. 4 » 

pr Ra 
o ! 

; RAZON: DE PROTOCOCIZACION :El día del hoy .,:en el Regístra 

de escrituras públicas -de la Notaría Vigésimo Návena a- 

mí cargo , en una foja at1L protocolizo* lel documento * - 
Í i poto 

que antecede. quito | , a seis Ue Abríl de: mil novecientos : 
Pos . Pie 

ochenta y Nueve .- fLrmado” ) Doctor; Rodrigo Salgado Val== - 
j 

' | pop , 
| A | cl ¡ 

Se protocolizó ante mí , en Pe de 
4 o | 

ello confíero esta TERCERA COPIA CERTIFICADA, fi rma= 
l | 

da y sellada en Quita , a seis de Abril” de mii: novecien 
PC poro 3 : ; ! 

tos ochenta y nueve .- 

> + 

To 
i a 

oa 
1 

        

y 

, 

po $ i 

| A ¡ : 1 v 
00 IE a 
j Io. , : 1 

; po , bo ¡ he 
: A o Y 

1 j : O A od. 

: pro ¡ ob 
' E, 4 IN 
/ pla Í $ i ¡ “3 4 

£ o? ! ¿ ! 

pe E: polo 
Ae 0 pd ' 

! pi ds ¡La Los 
i YE Ñ ada eo 
| E A 2 

, ! pod 241 > 
: a “t Ho 1 A LN 
: IT ny! 
4 : ios E v | . pos 34 , 

1 ¡ , : ¡ 
' | lar. io Í, " ! Ai 

4] po y ! ny] E yt 
! E : : po, ] : Me po po 
q .. E pp , ¿l . ! NN 

SS IE ES 
A 

1 IN a o 
AN ! 7 : 

, . z o. td 4 , 3 Load oo. 1 
¿ 24 ; ; 
! | o p | 1] uN 

se Mr A a 
pl pad A Ma í 

. ios 1 1 1 
! 4 A. 14



      

        

  

Quito -. Ecuador" _..* 0. co 

- Fábrica: Av. Gaspar de Villarroe! No. 1170. o IN - "+ Casilla Correos: No. 3014 

Sector “El Batán” *- Ds . ; o "Cable: Sintofil. -. 

" Teléfonos: 458104 - -433883- 241277" ”. e Dore Telex: 2197 SINTO ED 
  

    
Quito, 15 de Marzo de 1990. 

señor Ing. 
WERNER BIRCHER 
Ciudad. 

_- Estimado Señor: 

Me es grato poner en su conocimiento que, de 2? E 

- Junta General Ordinaria de Accionistas, de'SINTOFIL C. Acs = 

   

      

   

   

reunida el gátorce de Marzo de 1990, reeligí8 a Usted, .GERÉN 

. TE de la £ompañfa, para un nuevo perfodo: estatutario de trés 
AN 

- "añmós, y/contarse desde esta fecha. 

" Como/Gerente de SINTOFIL C. A., Usted, ejercerá la represen- 

_ tagi6n legal, judicial y extrajudicial de la misma. Las Atri 

o ciones que: le corresponden constan de la Escritura Pública 

torgada el quínce de Febrero de “1964, ante el. Notario Dr. - 

"Cristóbal Guarderas e inscrita en el. Registro Mercant41 el -. 

seis de Marzo del mismo año, bajo el Nr. 81, Tomo 95. 

Ó
 

Aprovecho la oportunidad para reiterar a Usted, mis: sentimien 

tos de consideración y estima. 

Muy Atentamente, 
SINTOFIL. C. A. 

4 prin | 
- F) Alberto Maag 3. 

: :Presídente 

td
s 

  

Y
a
 

Yo. Ing. Werner Bircher, acepto la reelección de Gerente de 

Sintof11 C- A 

CS LS, Lito 
f) Hernan Bírcher F. 

- Quita» 10 de Marzo de 1990 | o 

  IN LAA EUA DE EA MA AMAT INP 
 



e
 

a
t
 

  

Doctor R 

o novecientos noventa .- 

A 

RAZON DE PROTOCOLIZACION ; El día de hoy , en el Re- 

gistro de escrituras, públicas de la Notaría Vigésimo 

-Novena a. mí carga , en una foja útil pratacolizo - 

  

   el documenta que kecede < - Quito: , 8  -—- 

treinta de MYrzo de mil novecientos naventa .- Virmado) 

      

     
   

del. C tón Quito: .- 

ello confiero esta . SEGUNDA COPIA CERTIFICADA , 

rigo Salgado Valdez, Notario > Vigésimo Novena- 

Se protocolizó ante mí , en fe de - 

firmada y sellada en Quito , a treinta de Marzo de mil-   



PROTOCOLIZACION (12 MAR.84) 

4515 
REPUBLICA DEL ECUA Pot 

MIN: STERIO DE INDUSTRIAS, CLIO E tro Loa, 

conan a 633 
- A 

rr ad e a -e 

qm. Pm 0 re ÑO A a y ts 

A EAS AO A a 0 

  

mo A 

Cu... e Gay de rd!    
pa Dl AA cm ea rn mer a "ma Gu. 7 ZO fecultaios que lo contición loz Ditritos Lun 
-. PH qe on, c O E Mtro a o ” 

o (33, £2 z ¡SS A O CG 1975 y ova Gu 27 

discicia Ca 1277; Y, 

1 

      

    
        

     

      

VINOS cl Decreto Surtemo 12 271, e 30 Ce unio de 219071, 
Titocamús por Decroto funmazo 1 SC00-4, de 10 de Sovici- 
co de 1975, la Decioración ME 297, de 6, de Sontierico - ed 
Ya 1978 ciectuada por el culos DUNSITO ARG L IDA 

So olicitud y la Gocumentación cose DOG 
ea dos avcuivos Ca este Minictorio.s - 

: RESUEZDVZ: 

CIRIA ay señor AUNADO MRAG £ ¿ESCAPE TA, do nacionalidad 
Suica, resifente en cita Dora iegal,. posyecaas le 
la Visa €y Inmiscente soyén la oy enterior, conferióa el 
25 Ge gdunfo de 153% poz ci iniciocio do Relanioozs Late- 
TÍCICT. UO invierta con cd corácter de inversionis- 

- . 
<- 

ta rnoicigaad, en 12 ccnstitución. auientos de capital 
a me 

A . t E e 
ecionesj; Goreenos O participaciones de Cóar KRálas 

s 0 que se co astituyia 1 ¿En ol cuador 
*. re o: A: De proto, 

PTA 
SUIS Zas % Kn o

:
 

. : 19
) a 

   

De e . . . . 

íus. Públicas del Pais eS 

    

   
p Lui 

utiutiól! Coralíos Modti y e 

: e FÍ hd > ¿AN 

es copta: LO PÉRTIFÍCO, Nd, / AS 
A Le ho 

    

  

rt 
y" de Lor LS de ALENCIA ROMAN Snecrital 

Daf.lon_ Ka Hal Administrativo 

AÁmenciero del MICEl Encargado 
e 

. 

z tendrá el exríctor de - 
ta, nacional .cn-a y z nos, dai mógimén Común «do 

a los Cu epitiios An IJUzos y 2us cÍormas, ho- 
presente au. A Suncion das veses que Zicza nooo 

lo cuul, en gúca ocación proconiará copla proto 
sta Recolupión, conferida por el soturio “Az 

- . AE CA Y AR 2 EAS tn», es >. 
La a CScadca KIDOLTCIÓS ocu SIOTOSOii2mióaa. SN 

E] 

e)
 

a
 

y
 

A
N
 

. 

» 

«d
e 

*
n
 

NN



  

LES
 

E
S
 

  

  

    

O - .o. 

rs 1 . am Da in Y” 

esta (echa y en 112 aa C- 

ase pilas 

O. DR. PROTOCORENNCTON: 

ráhlicss de 

cnckrrlradatos 
. A] cr Cujon, 

Quito, 4 foce de I 

  

A
 
A
 
A
 

A
 
AA
 A

 
A
 

A 
A
 

md - Pe. 

      

A 

”, : 

j a 
A AN 

S, . 
, 

, 

: . dy. . y 

pos . . 
¡ 

z e ' 

.. : . , 

. 

s, 
4 

     

tro: de agostó de mil” novecientos 

  

paro Pe pes del Cástillo-. * O ; a 

4 
» 

“a 

09 

petición de parto interesada 

  

os 

e 

Zo) “el documento que intecede. 

. 

tarro fre sail novecientos ochenta Y cuatro 

Me 

    

” AS 
A so da 

     ochenta y slete” 7 

. 
e 4 

Ara a 
: 

: 

“a 

. . - 

“. / . 

, 
. 1 

.. t 

+ 
.” - - r 

. 

“ E, 
| tots 

ro £ rr» , 
th. . 

- ea . ¡ 

Sra a a : ; Loi 
ro ¡tor > 

. 

  

' 
y 

Mo harta Décimo Novena del Cantén - 

 



  

» Y 

mió.oor 
: Mo REPUBLICA DEL ECUADOR 

DE MINISTERIO DE INDUSTRIAS, COMERCIO E INTEGRACION 

Cabin Da , FESOLACION No. 637 

NFS CO > > =- 
j E o StcrEnt Er COMERCIO DEL KÉNTSTERTO 1E 

Mostrar mr; INDUSTRIAS, COMENCIO E IM IEGRACION 

= Y 

EN uso de ing “Fácultados qie la eonfleren los Decretos £ SUNTCINOS 
v .. Nog; 709, da > da septianra da 1.975; y 1875, dá 27 de £cptiem 

bra da 1,977; 

VISIDO el Docroto. Supremo No. 97%, de 30 da Junto de 1. 971; refor 
E + tiadd módimmte Decreto Suvprero:No. 990-A, da 10 de novicnbre da -- 

1.976, la declaración No. 744, dá 29 de octubra da 1.979, efretua 
test Apot el señor VENIR BLECRER FREL, da nacionalidad sulza, la 50 
eur licitud y la docunmtarión correspondiente que reposa en log ar-= 

. Enivos” de está Ministerió, pote, 

. £y pr : . . .., 

RESUELVE: eS 
>” 

- AMORIZAR al señor WIRNER BIRCHAER FREÉ, dé nacionalidad suiza, te 
-Bldemta en el Ecuador en foma legal, según lo ha dorostrado feha 
cimtemmnte, porscedor de lá Visada TIMTÓRANTE 10-IT, otorgada ef. 
30 da diclentré de 1.977, pogrél MINISTERIO TE RELACIONFS EXTEBLO 
PES; con Registro No. 6-787:10057, para“qua invierta ON EL CANE 
TER LE INVEREÍCO NMACTONALZ cn la comtitución, sirntos da capital, 
compra da atcítass, pay elpaciones 6 dórechós de compañías cons 
tuídis 0 por consti tuj sá en el Ecuador. 

eg 
,. J 

Erro 

   

    

  

FL cósior VETR DIÍCIER FRE, que tendrá la éalidaád de Juversiento 
tá nacitnal, conformá al Régimen Carón da Tratamiento a los Copáta 

¡les Extranjcroz y sus Dáfewmas, hará uso dí la proseate amuteniza-= 
ción lás vecogque funa noc arto para lo cúal, en cadi ocasión - 
presentará cola protocoli. zada de esta Rasolución ¿Gn, conferida por - 
el Notario Público. 

hLoponor que la presente Posolución ea protocolizada en ina da -- 
los Notarías Públicas del Pots. - 

e 

mE COMA TIQUESE.- Dado en Quito, : a 12 de' Noviembre de 1979 

   
mo ip e oa, AD, 

eh Le 
o? 

ns ¡A A => e L. 

tor. 

  

RAMAL ATIDACIA ROMAN. 
- Dire ció or al Administralivó * 

- Flgánciero del MICEI Encárgado cÍ A AN / 
A 4 ] 

. DES A 

o. z Dag o, 
AN fran. e Po 

A
N
,
 

a



—TAT Mtro firmas a y El Notario.- firmado). Dr. J. Campos D.- (May un sello ) 

RAZON DE PROTOCOLIZACION: %4 petición de parte interesado 30 
Y 

esta fecha y en una fojas útil, protocolizo en e) Reziutro de 

escrituras públicas de la Notaría Décimo Novena del ' Cantón - :. 
c 

Quito, actualmente'a mi carg, el docimento que antecede a 

Quito, a doce de Marzo de mil novecientos ochenta y cuatro. 

Js. 

Es fiel y SEGUNDA copia certificada del documento 

que antecede, protocolizado hoy, ante mi; y, en fe de ello con- 

fiero esta, firmada y sellada en Quito, a doce de Marzo de mil 

novecientos ochenta y cuatro. 

 



Sintofil 
Fábrica: Av. Gaspar de Villarroel! No, 1170 Casilla Correos: No. 3014 

  

  

Secior “El Batán” , Gable: Siniofil 

  

  

Teléfonos: 458104 - 433883 - 241277 * * e Telex:"2197 SINTO ED 

sand 

ACTA DE LA JUNTA GENERAL ORDINARIA Y UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE “SINTOFIL 

SOCIEDAD PARA EL DESARROLLO DE FIBRAS ARTIFICIALES; COMPARIA ANONIMA" 

CELEBRADA EN QUITO EL DIA 14 DE MARZO DE 1.990.-. 

AAA ARA ARA aaa 

En.la Ciudad de/Quito, el día 14. de Marzo de 1990, “en las oficinas de 

la Compañía, ubicadás en la Avenida Gaspar de Villarroel, Nro. 1170, a las - 

nueve -de la mañang, se reúnen los Accionistas. .de. la: Compañía SINTOFIL, So - 

Ciedad para el Desarrollo de Fibras Artificiales, c. A: , con: el objeto de ce 

lebrar la Junta 

dencia del Sr, 
   

    

   

   
    

   

neral Ordinaria y Uniyersal, de Accionistas, bajó. la Presi 

Tberto Maag S. 

Actúa el In Nerner Bircher.,, Gerente, en calidad de Secretario de la Junta, 

Concurren | esta sesión los Sigues sa Señores Accionistas: sr. Alberto - 

vas y ordinarias de su propiedad de Diez áin Sucres, de valor cada. una, por 

un Valor Nomina? de. Ciento Noventa y Tres M11ones. Cien Mi) Sucres,. lo que - 

le fá derecho a diecinueve mil trescientos. diez votos; Ing, Werner. Bircher, 

  

.narias” de su proptedad de Diez A] -Sucres de. valor, cada una, .por_un Valor 

omina] de Ciento Ochenta y Siete Millones Setecientos Mi! Sucres, lo que le 

dá derecho a Dieciocho mil setecientos setenta votos; Dr. Francois Schwarzen 

bach quien representa Tres m1 cuatrocientas noventa acciones nominativas y 

lor Nominal de Treinta.y Cuatro MiTones Novecientos Mil Sucres,”1o que le - 

dá derecho a tres mil cuatrocientos noventa votos; Sr, Jusd Misle quien re - 

"Piedad de Diez Ml Sucres de valor“cada una, por bn valor, Nomina] de Dieci - 

- séjs Mi11ones Cien M+] Sucres, y como Gerente de HIRAZAN. CIA... LTDA. , propie- 

taria de Un mil seiscáíentas diez acciones nominativas y ordinarias, de Diez” 

Mi] Sucres de valor cada una, por un Valor_.Nomina? de Dieciséis Hi1lones o. 

Cien Mi] Sucres, en total el Sr. Fuad Misle representa Tres mil doscientas - 

veinte acciones nominativas ordinarias, de Diez “Mil Sucres de valor cade. una, 

. Quien representa.Diectocho mil setecientas.setenta acciones, nominativas y or ' 

presenta Un mi seiscientas -diez.. acciones nominativas” y. ordinarias de su pro - 

. 

md
 

ordinarias de su proptedad, de Diez mi1 Sucres de valor cada una, por un Va- .



te
 

por -un Valor. Nominal de Treinta y dos: Millones” Doscientos Mi. Sucres 1 Vo-=; 

que 1 dá. derecho a Tres mil doscientos veinte votos; Ing. -Erngstó Part! -* 

L nez, quien representa Tres mil doscientas veinte acciones nominativas y or 

-dinarias de: su propiedad de Diez Mil Sucres de valor cada una, por un Vá - 

lor Nominal * de Treinta y Dos Millones Doscientos: Mi] Sucres', lo.que le dé 

derecho a tres mi] doscientos veinte votos; ing. Gonzalo' Sevilla" Naranjo, 

" propietario de tres. mil doscientas ' veinte acciones nominativas y ordina - 

rias de su propiedad de Diez Mi] Sucres de valor cada una, por un Valor No 

minal de Treinta y Dos MiTlones Doscientos 11 Sucres» lo que le dá dere,- 

cho. a tres mil* doscientos veinte votos; Sr, Faisal Misle, quien represénta 

: Un mil' seiscientás" diez" acciones nominativas ' y ordinarias 'de su* rodada 

= «de Diez. m1 Suéres' ue valor "cada" na; Por” un Válor Nominal! de Dietistis Mi 

 miY acciones ”nomiñativas y ordinarias de propiedad: “de A.G. Y. T. de Diez Mil 

- Sucres de valor. ¡cada unas . Por un Valor Nominal de Doscientos Diez Millones, 

. de Siicresi hide cartas poderes: para representar Diéz' mil: acciones nomina 

a Mones Cien" Mil: Sutres” y “con cartas: poderes para “representar Véinte y un -- 

“tivas y "ordinarial de' propiédad ' “del Sr. Jorge Wie Ro; de Diéz* m1 Sucres *. 

de valor: cada 'una* por “up Valor Nomina! de Cién' Millones” de Sucres; “Dos mil 

setecientas foventa 

Area Schiarzenboe      

     
   

  

Ciones nominativas y ordinarias de propiedad del Dr. 

, “de Diez Mir Sucres de Va Tor cada” una, Por “un Valor No 

a 

cre) de' valor” cada una ; “por un Valor Nomina] de Treinta MiT1onés” de Sucres; 

y/ Cinco mil “ciento setenta acciones” nominativas y oMéinarizó de: propiedad - 

alor” Nominal * del Cinciénta” y Un Millones. Seteciéñtos MiT Sucres; en total - 

on Ze igor y ortreomtmaso s.. 
..t +1 a 

ún Valor NominaT' “de Cuatrocientos Noventa y Cinco Millones Setecientos Mil 

Sucres, lo que Te di” derecho a Cuarenta y nueve! “mil quiniéntos* setenta vO- 

tos; Sra; Nelly de Bravo, en -su “calidad de Gerente de FABRACO' CIR; LTDA, 

quien representa Un mil seiscientas diez acciones nominativas y ordinarias 

FI a 

el Sr. Alfred" 'Schwarzenbách, de Diez Mil Suéres “de vaTor. Cada * una, por un 

el “Sh. Faisal' 'MisTe' representa, cuarenta y ' mueve mi1' quinientas! setenta aci 

ciones hominativas y 'ordinarias, de Diez Hives de VaTor Cada” úna y “por >



     

  

Simtol.' 
Quito - Ecuador 

  

r 7 

Fábrica: Av. Gaspar. de Villarroel No. 1170 : Casilta Correos: No, 3014 

Secior “El Bazán” . “Cable: Sintofil 

Teléfonos: 458104 - 433883 - 241277 o , Telex: 2197 SINTOED + 

  

- go "Santamaría: 

i= puntos;”, 

¿al 100%-de] Capital Socia], en consecuencia existe-el*quórum legal y es. 

" dinaria y 

-3- 

de Diez Mil Sucres de valor cada, por un Valor Nominal de Dieciséis mi 

liones Cien Mil Sucres, lo que le dá derecho a mi7. seiscientos diez - 

-votos; Sr, Werner Speck, quien. representa Dos mil quinientas noventa 

P
R
O
S
 

acciones nominativas y ordinarias de su propiedad de Diez Mil Sucres - 

de valor cada una, por un Valor Nominal de Veinte y Cinco Mi11ones No- 

vecientos Mil Sucres, lo que le dá derecho a “dos "mi? 'quinientos noventa 

votos; - Los” accionistas presentes O debidamente representados “en esta - 

Junta, representan un capital pagado de S/T,050' 000. 000,00 equivalente 

tatutario. Una vez comprobado dicho quórum el Presidente declara 1egal 

y formalmente instalady la'Junta General Ordinaria y Universal de Accio 

  

      

   

   

    

    

  

   

secretario de la misma el Gerente ' Jng. “Merner Bir 

cher; se encuentrá presente el Comisarto de" la' Compañta sr. Eton; Rodri 

. 1. a Y 

nistas, actuando co 

e 
Los Accionis s por unanimidad deciden constituipse en Junta Generál Or 

iversal y y de fgua manera era resuelvo tratar los siguientes - 

IA o da A IN Late 

rá y aprobación en Gu caso, del informe"anual-de' los Administra 
MAS 

ctura y aprobación en su caso, del informe del Comisario. 

ectura y aprobación en su Caso, del informe del Auditor Externo . 

lectura y aprobación en su caso, del Balance al 3] de Diciembre de 

1939 y de la Cuenta de Resultados, - . " ” 

)- Distribución de utilidades... - os 0 o , 

- -Aumento de Capital Social y- Reforma de Estatutos. o o 

7. - . Nombramiento de Gerente, LIO IRBORZA ad * 
A O . to.” e - am 

8.- Nombramiento de Auditor Externo pará el año , 1990, o 2 

9,- Nombramiento de Comisarios para el año 1990, . 

E] Presidente. pone a-consideración de la Junta el primer punto del Orden 

del Día aprobado, que dice: "Lectura y aprobación en su caso, del infor- 

me anual de los Administradores", Se concede la palabra al Sr. Gerente,



  -Resultados. El Presi 

qn % o 12 
lo 

¿ o 
3 1 . 

quien dá lectura del informe. Se pone a consiceración y la Junta el In- 

forme, el mismo que es aprobado por unanimidad de 105 accionistas concu= 

rrentes, con capacidad para votar. 

El Presidente pone a consideración de la Junta, el segundo punto del Or- 

den del Día aprobado, que dice: "Lectura y aprobación en su caso, del in 

forme del Comisario". El Comisario econ. Rodrigo Santamarfa, dá lectura 

al informe. El Sr. Presidente agradece al Señor Comisario por el informe 

y lo pone a consideración de la Junta, la misma que lo aprueba por la una 

nimidad delos Accionistas concurrentes con capacidad para votar.. 

El Presidente pone a consideración de la, Junta, el tercer punto del Orden 

del. Día. aprobado,. que dice: "Lectura y. aprobación en su caso, del informe 

del Auditor Externo"..El Secretario dá lectura al informe. del Auditor Ex- 

_terno, Sr. Efrén Galárraga y se lo pone a consideración-de la Junta, la - 

misma que lo aprueba, por .la unanimidad de los Accionistas concúrrentes - 

con capacidad para votar. coco ro a a A . 
A 

"Y 

- El Presidente .pone.a.. consideración: de. la Junta,. el. giérto punto del Orden 
Á 

del. Día aprobado,. que-dice: "Lectura, y aprobacióníén su-caso, del: Balance 

General al 31 de Diciembre de .1989,. y de :la Cuénta de Resultados"..Se dá 

lectura al Balance Genera al 31 -de Diciempfe de 1989 y de la Cuenta de - 

  

a e a 
nte pone-a-consideyación de'la Junta y;les mismos - 

  

son «aprobados, ;.por/la unanimidad de.] Accionistas congurrentes con capa 

cidad pará votay. El Presidente pon a consideración de la. Junta, el Quin * 

to punto del. Mrden del..Día aprobado, que dice: "Distribución de Utilida- 

des". Se pole a 'conotimientó de los Señores Accionistas, la propuesta que 

hace el Dfrectorio de la Compañía, y que es como sigue: . * 

  

PROPUESTA REPARTO DE UTILIDADES DE SINTOFIL C.A. DEL AÑO 1989 

   
   

   

   

DADES SEGUN BALANCE AL 31-12.-89.....0ocoooooo. S/.. 806'318.774,52 
- 

/ PARTICIPACION EMPLEADOS Y TRABAJADORES.....z....: S/. 120"947.816,18 
ergo! pr pr > pa S/:-685'370:958,34 

% RESERVA LEGAL. oooooocccnoniooscononos ico. 005/60 80'631.877,45 
: Geufo ua 12 Seen mateo do agite ROA 

    

| aa ta iS 604" 739.080,89 
COMISARIO mrmcaio o o o Lana Laos is +» S/.  ; 200,000,00 
A RESERVAS FACULTATIVAS po, - :5/.:604"539.080,89 

 



V 

  

Quito - Ecuador ¿ 

  

  

Fábrica: Av. Gaspar de Villarroel No. 1170 , Casilta Correos: No. 3014 

Sector “El Batán” . p Cable: Sintofil 

Teléfonos: 458104 - 433883 - 241277 Telex: 2197 SINTO ED 

- 5. 
e 

Se pone a consideración de la Junta la propuesta de "Distribución de Utili-- 

5 dades" presentada por el Directorio, la misma que. eS aprobada por la unani- 

A midad de los concurrentes con capacidad para votar. 

El Presidente pone a consideración de la Junta el Sexto Punto del Orden del Í 

Día aprobado, que dice: "Aumento de Capital Social y Reforma de Estatutos". 

El Sr. Presidente manifiesta que a An de mejorar la posición financiera de 

la Compañfa que permita un eficaz desarrollo de sus actividades, conviene - 

incrementar el Capital.Soctal de la Compañía, duplicando su actual monto. 

  

Los accionistas"deliberarñ spgbre el planteamiento formulado por Ta Presiden- 
, |) » . An. : / cia y consideran. adecuado /el aumento de Capital Social. “En base a la resolu 

ción antes adoptada” la Junta General de Accionistas, por: unanimidad, acuer" 

  

da aumentar el Capital social de la Compañía en sA. 050'000.000,00 es decir, 
A 

incrementarlo a S/2. 100'000.000 ,00, mediante la emisión. de nuevas acciones - 
Ra 

de S/ 10.000,00 de valor nominal cada una y que dicho aumento pague con el - 

superávit proveniente de lá revalorización de activos fijos, conforme el cua 
LE A A A AA ns 

  

  

dro de integración” y pago “del Aumento de Capital siguiente: _ á 

ACCIONISTAS :  ' “¿CAPXÉ ACTUAL 0” AUMEN.DE 0 TOTAL CAPITAL 
o. : no 2. CAPITAL 380 +. - “SOCIAL 

SUPERAVIT" 3% N 
PROV. REV, 
ACTIVO “F,* 

A.G6.U,T, *  "S/. 210,000.000,00 210'000,000,00.  420'000.000,00 
.DR, JORGE WILLE 100,000,000,00 -100'000.000,00: - 200*000,000,00 
DR, FRANCOIS aa a 

- SCHWARZENBACH 34'900,000,00 34'900.090,00 69'800.000,00 
DR. ALFRED o. , A Al 
SCHWARZENBACH 27!900,000,00 " 27900.000,00 ..55:800,000,00 e, 
SRA. MARIA : A ; 
SCHWARZENBACH : : .  30'000/000;00+. £“30'000,000,00 “**' 50000.00.97 

l SRA . RENNE a E A, . 
LA SCHWARZENBACH + : ” *' 30!000,000,80 * * 30!1000.000,00  : 60:000. 008,00 

- PASA ..roooooo.. 432'800.000,00 - --"932'800.000,00 - 865'600.000,00



r 
P 

nm. 
  

  

z , -6- e e ? 13 

ACCIONISTAS CAP. ACTUAL AUM. DE TOTAL." CAPITAL 
p . - CAPITAL e 

| SUPERAVTI 
2 PROWS, REV. .: 

ACTIVOS Fo 

VIENE. .ooooo..o, 432'800.000,00 432'800.000,00 ..885'600.000,00 

SRA: SUZANNE IS A 
SCHARZENBACH ..30'000.000,00 30'090%000,00 :  60'000.000,00    

   
   

  

SR. ALFRED. o. 
SCHWARZENBACH * * *“* : 51'700.000,00 
ING. WERNER BIRCHER : -187*700.000,00 
SR. ALBERTO MAAG .193, 10.000,00, 

-- TNG: ERNESTO 95206, + ESA, Y 
¿MARTINEZ Conryidoseniz 32200, 000, 00f * 

_:103*400.000,00 
"375.400.000,00 

. :386..200. 000, 00 

A"700.000,00 * 
87'700,000,00 

193'1:0-000,00 . 

2: 32' 200,000, 00 22 '64'400¿000, 00 

SR FUAD HISLE. Z.- . . 
- SRI5 FAISAL: MISLE: Zi*2*- 16*100:000,00 * 

THG. GONZALO ar O, 
" SEVILLA" N.' el R 32: 200; 000,00 32' 200.000,00 64 400. 000, 00 

:. KIRAZAN CIA.” LOA: : y 16100.000/007 : ”.16'100.000;00 *: * 32.200.000,00 . 
16'100.000, 00 . 16'100.000,00 ., 

“16'100;000,00 
'- 32' 200.000,00 
32'200.000,00 

. FABRACO. A, -¿33516'100:000,00 + " 16'100.000,00*** +32'200:000,00 
"SR, WERNER ¿SPECK ,.. , 25) 900.000,00, .* 25"900.000,00: 51- 800.-000,00 

2 o. E 

DS 

  
e e 7 2 e 0 A A A A A A A e A 

  

   

  

    

  

    

«resolución adoptada en el sexto" 'pintó del orden del 

(Ordinaria: -y Universal' de” Accionistas” de: 'Sintofil;- So-. 
A 

ciedad para € ER de darrollo de Fibras Artificiales" -C.A.;.apruebaAá : siguiente 
as 

“reforma a; ¿suis tátutos? .El Art. Quinto “dirá: "Art. Wip “Capital. de 

la. Cantidad. de DOS MIL CIEN MILLONES SUCRES, que está divi 

dido en doycientas diez. mil acciones nominativas diarias. de Diez Mil Su 

cres de Tor Nominal “cada * una. 

la Compañía 

   
    

     

    

  

1 Social. podrá. ser: “dumentado por: res0 lución de la Junta General, to 

n el voto afirmativo, de por lo menos el 80% del Capita], Sécial concu 

rente a. la reunión. «3 Lo ES 

Ja suscripción . deberá hacerse de an por 

0 Accionistas; en proporción a Sus Acciones; sólo en el caso. de. que :tales - 

cionistas. 'manifestaren. su “decisión de no. hater uso de este privilegiado: por. 

isposición de la: Junta General, atenta a la 'náturaleza y fines de- aumento, 

éste podrá ser suscrito por terceras personas"”.' ” 

. odo aumento de capital, 

En consideración a las resoluciones y reformas acordadas, la Junta “General. - 

resuelve y dispone que el señor Gerente de la Compañía proceda a la celebra- 

ción de la correspondiente Escritura Pública y el sr. Gerente cumpla con to 

mjor



y 

Simtoldl 
Quito - Ecuador 

  

  

Fábrica: Av. Gaspar de Villarroel No, 1170 : : Casilla Correos: No. 3014 

Secior “El Batán" Cable: Sinofil 

Teiélonos: 458104 - 433883 - 241277 . Telex: 2197 SINTO ED 

a 

dos los demás requisitos y trámites para la legalización de las antes men 

cionadas resoluciones, confiriéndole al efecto amplitud de atribuciones - 

para resolver cualquier obstáculo que dificulte la ejecución de las reso- 

luciones adoptadas. 

El Presidente pone a consideración de la Junta el Séptimo punto del Orden 

del Día aprobado', que dice: "Nombramiento de Gerente”, .El Presidente seña 

la que con esta Junta termina el período para el que fue designado -.el Ge- 

rente y que por Jo mjsmo corresponde hacer la designación, para. Un muevo 

perfodo de tres años, - Por unanimidad se reelige como Gerente al- Ing. ler 

ner Bircher para un periodo estatutario, de tres años. 

ración de: a Junta el Octavo punto del orden 

íce: "Nombraífiento de Auditor Extermo para el año: 

1990". La Junta porAinanimidad¿de los Accionistas concurrentes, con capa 

cidad para votar, 

el año 1990,  , L , ] 

El Presidente/pone > cons eración de la Junta el Noveno punto del Orden - 

del Día aprgbado, que dick: 

El Presidente pone a consi 

    

   

del Día aprobado, que 

esjgna al Sr. Efren Galárraga como Auditor Externo para 

“Nombramiento de Comisarios para el año 1990”. 

La Junta por unanimidad de los Accionistas concurrentes, con capacidad para 

votar, | 

  

signa. como Comisario Principal para 1990 al Sr. Econ. Rodrigo San- 

tamarigd,V. y como Comisario_Suplente al Sr. Econ. Gustavo Bravo. Terminado 

  

     

1 cofocimiente de tedos los puntos del Orden del Día, se deja constancia- - 

e se incorporan a? expediente de esta sesión, los siguienes documentos: 

ista de Asistentes a la sesión. 

Cartas Poderes otorgados por los Accionistas 'señores: Hans Schwarzenbach 

- representante Legal de A.G, U.T, Dr..Alfred Schwarzenbach V., Sr. Alfred . 

Schwarzenbach Y. Dr, Jorge Wille R,. Sra. Renné Schwarzenbach de Scott; : 

Sra. Suzanné Schwarzenbach de Schuerch, Sra, María Schwarzenbach de 

Scott, o : A 
Copia de las cartas que contienen la Convocatoria a los Señores Comisa- 

rios. 

c
a
 

2
%



RI
A 

Y 
UN

IV
ER

SA
L 

DE
 
SI
NT
OF
IL
 

C.
A,
 

Poo ; . -8- o C 14 

lo habiendo otro asunto que tratar, el Sr. Presicente concede un receso 

- para la elaboración de esta Acta, reinstalada la Sesión, se aprusbá el 

Acta sin modificaciones, terminando la sesión a las 10:45 a.m. 

a [Mena Ll Midis. 
SR. ALBERTO MAAG ING. WERNER BIRCHER 
PRESIDENTE y GERENTE.    

   

    

  

      

DE
L 

DI
A 

14
 

de
 
MA

RZ
O 

DE
 

19
90

, 
co
ns
ta
nt
e 

Ab A an 
LA NG. JONZALO SEVILLA N. 

        
Ec: 

      

  / FUAD MISLE Z . 

ARE, có 

Tn
g.
 

S 

"W
er

ne
r 

e e A O A a e e e 

R. FAISAL MISLE Z 

         

  

   

   

E 
$) 

Ce
nt

íf
ac

o:
 

  

o . * 

A > " : rs, 
ns . IT 

— A, AT 

A CAS l CEA 

  

P, SRA, RENNE SCHWARZENBACH 

ES
 

FI
EL
 

CO
PI
A 

DE
L 

AC
TA
 

DE
 

LA
 
SE
SI
ON
 

DE
 

JU
NT

A 
GE
NE
RA
L 

OR
DI
NA
 

DE
 

LO
S 

LI
BR
OS
 

CO
RR
ES
PO
ND
IE
NT
 
ES
. 

TS DAT 

P. SR, ALFRED SCHIARZENBACA. 
” OS . 4



  

NOTARIA 

21 

Quito - Ecuador 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 +t 

28 

DR. MARCO VELA VASCO 

Se otorgo ante mi y en fe de 011o"Confiero esta 
  

COPIA CERTIFICADA. / TERCERA sellada y firmada en 
  

Quito a seis de Julio de mil novecientos noventa . 
  

  
7 
/ 

  
pE e ZA, Y > | 

  

e
 

  

  

  
  

  

RAZOM: Siento peor tal, que éon fecha de hey y 3280 - 
  

cumplimiento 3 le ardenado en el Artículo Cuarto da 13 M=5917U 
  

. a 0 

ción £2 90.1.3.1, 1807,d€ la Cuperintendenció <e Cr: Tas de TZS ,s eo 

  

fcchz veintisiete de novienbra de mil novacisntes aevcaita, tera 
  

dobidz neta el mareaa de Tos ascrituras Patricias de comstitucióh C. 
  

y comedia dr 00 Lomo OSIUTAET] SACIEDAD PAPA EL DTSARÑAS, 
  

LLO CL FILRAS ARTIVICIALES C.f,",oetercados el 15 de Febrevo de 
  

atrgAa Torta del Contés Mui- 1.£€l y 8 22 Enevrz dr 1,£7P)ymate 010 
  

tó, cuvo archive se encuentra 3etunlrante 3 54 cora, dí quo: de po 
  

dionta Sa referida Resetución sa aprueba el aurento 1: Capital y 
  

Reforma de Estututos de dicho Conpañfa, contenidos :1 Ye eseritalo 

(2 que precada s 
  

Quita, 3 29 de Novia: bre du 1,982, 
  

  

  

NOTARIO SEXTO 
  

CAN Ley Ql H FS : - 

A A . :       

  

        

 



  

NOTARIA 4 

21- . 

Quito - Ecuador 5 

10 

e 11 

13 

a 

14 

15 

16 

17 

27 

28 

  

- DR. MARCO VELA VASCO 

ZON : Tomo nota de la aprobación del. alimento do 15 
  

cspatal y reforma de estatutos de la Compañía - 
  

Mm SINTOF IL Ci A. a que se refiere la prosonte > 
  

  

“ie 

escritura , al nargen ds su correspondiente ma 
O 

_trán ¿e Quito , a tros de Diciembre de mál noveción,, 

1) s noventa ,= 

  

  

  

  

. + ho: 

ELL o Dd 
e S DO 6 

— ES 
  

    

ce . _ 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

  

 



10 

11| 

12 

13 

14 

16 

17 

18 

19 | 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

Con esta febha quede inscrito el presente ocumento y la Reso- 
  

  

te de Compañías, de2? de noviembre de 1990, bajo el número 
  

200 del Registro Industrial, tomo 22.- Se tomb nota al mar- 
  

gen de la inscripción número 81 del Registro Mercantil, de 
  

seis de marzo de mil novecientos sesenta y cuatro, a fe. 111 
  

tomo 95.- Queda archivada la gegunda eopís certificada de 
  

15 

xo 

la escriturs pública de- sunento_ de captar y refama de es» 

tatutos de la compañía MUSINTOFTL 'C. As . > otorgada. el 15 de 
  

Junio de 1990, ante el núterio vigésimo primero del cantón 
  

  

dispuesto en el Art. Tercero de la citada Resolución, de 
  

conformidad a lo establecido en el Vecreto 733 de 22 de 
  

egosto de 1975, publicado en el Registro OPícial 878 de 29 
  

  

de egosto del mismo año.- Se anotó en, ee fepertorio bajo 

sl ME 

cientos noventa.- El REGISTRADOR: dl 

   
  

  

O 
Con esta fecha se tomó nota al m0 de pción núme 

AS Car O 

R Mercantil, de cuatro ue febrero de mil 

  

novecientos etenta, a fe. 110, tomo 101.--Quito, e once de 
  

diciemvre de mil novecientos noventa. £1 JpÉdISTRADoR»>, 

Vs, lll 
ARO Me 

o e E Qutned Gara Band eras 
a A 

  

  

Le                 

  

  

  

        

lanión némero mil ochocientos siete, del señor Superintendeh-


